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§ 5 

Tertialrapport 1/2018 för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd   

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

Den 11 maj 2018. 

Dnr 1.2.1-328-2018 

 

 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar tertialrapport 1 2018 till kommunstyrelsen. 

 

2. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunstyrelsen om totalt 1,7 mnkr i 

omslutningsförändringar. 

 

3. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering om 1,2 mnkr för projektering, 

nystartskostnader mm ny gruppbostad. 

 

4. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering om 0,6 mnkr i 

klimatinvesteringsmedel (utbyte gamla armaturer). 

 

5. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering om 2,7 mnkr för 

trygghetsskapande åtgärder (utvecklingsprogram Strandliden). 

 

6. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering om 2,4 mnkr för lokaländamål 

(förlorade hyresintäkter Skolörtens servicehus). 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Bo Arkelsten med flera (M) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Det råder stor brist på förskollärare i hela staden, vilket gör att rekryteringsmöjligheterna är 

begränsade. Detta har medfört att andelen förskollärare i Hässelby-Vällingby inom 

förvaltningen sjunkit något. Det behövs en bättre prioritering av resurser så att förskolorna 

kan minska barngrupper och sjukskrivningar samt satsa på läroplanen och öka antalet 

förskollärare.                                                                                                     

Forts. 
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Forts. 

 

Vi ser också att antalet inkomna orosanmälningar under januari-mars varit totalt 1008 vilket 

är en ökning med 14 procent jämfört med motsvarande period 2017. Andelen flickor utgör 48 

procent och andelen pojkar 52 procent. De främsta orsakerna till orosanmälningarna är att 

barn blivit utsatta för våld eller bevittnat våld i familjen, psykisk ohälsa samt alkohol- och 

drogmissbruk hos vårdnadshavare eller närstående. Hos ungdomar är de huvudsakliga 

problemen beteendeproblem och psykisk ohälsa. Flertalet anmälningar kommer från 

Hässelby gård, Hässelby strand, Vällingby och Råcksta. 

 

För barn kan det bli katastrofalt om utredningar drar ut på tiden och om orosanmälningarna 

ökar måste vi reda ut vad som händer. Annars riskerar vi en situation med mer utanförskap 

och otrygghet och att utsatta barn och ungdomar riskerar att hamna i destruktiva 

levnadsmönster. Socialtjänsten i Stockholm dras med problem, men den rödgröna majoriteten 

skönmålar situationen. 

 

Socialtjänsten spelar en viktig roll för att förebygga framtida utanförskap och barn som far 

illa måste fångas upp i tid. Det förebyggande arbetet är viktigt och kostnaden är låg jämfört 

med andra insatser som måste sättas in i ett senare allvarligare skede. 

 

Vi noterar att antalet bidragshushåll har ökat sedan hösten 2017 och en fortsatt ökning av 

antalet bidragshushåll kan förväntas under året. Bland annat påverkas det av antalet 

nyanlända som anvisas till stadsdelsområdet, personer som kommer med anknytning till 

personer som redan bor i stadsdelsområdet samt att de ensamkommande barn som blir äldre 

och fortfarande går i gymnasieskolan och saknar egen försörjning kan ha behov av 

försörjningsstöd. Ett jobb är så mycket mer än en inkomst, det är en väg in i gemenskap, 

något som upprätthåller rutiner och möjlighet till eget ansvar, något som stärker människors 

självkänsla. Därför är det viktigt att fler som kan arbeta också gör det och inte lever på 

bidrag. Detta både för samhällsekonomin i stort och för de människor det berör. Moderaterna 

tar jobbfrågan på allvar och vi har en politik för att minska bidragsberoendet genom att införa 

ett bidragstak och aktivitetskrav och för att fler ska kunna matchas och utbildas till nya jobb. 

 

Det är stor skillnad beroende på i vilken stadsdel man bor på hur stockholmare upplever 

trygghet kvällstid och hur nöjda de är med belysningen i området. Stadsledningskontoret har 

sedan 2009 mätt stockholmarnas synpunkter på olika saker i stadsmiljön, bland annat nöjdhet 

med belysning och upplevd trygghet kvällstid. Skillnaderna mellan stadsdelarna är stor. 

Jämfört med i fjol har nöjdheten med belysning minskat i samtliga stadsdelsområden medan 

den upplevda tryggheten  kvällstid har minskat i 12 av 14 stadsdelsområden jämfört med i 

fjol. I Hässelby-Vällingby är många missnöjda med belysningen och tryggheten på kvällstid. 

Stockholmare ska kunna känna sig trygga i sin stad oavsett i vilken stadsdel man bor eller om  
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Forts. 

 

Forts. 

 

man är kvinna eller man. Känslan av otrygghet får aldrig begränsa en människa. Belysning i 

sig är inte brottsförebyggande, men hjälper till att skapa trygghet. Vi vill lysa upp mörka  

stadsmiljöer som ett sätt att minska otryggheten och därmed öka rörligheten och friheten för 

alla som bor i Hässelby-Vällingby.  

 

I Hässelby/Vällingby skilde det 24 procentenheter mellan det uppsatta trygghetsmålet och 

resultatet under året. Vi ser det som ett kvitto på att stadsdelen saknar verktyg och åtgärder 

för ökad säkerheten och tryggheten och nå trygghetsmålen. Otryggheten ökar och stadsdelen 

klarar inte av att nå sitt mål som är lågt satt. Den socialdemokratiskt ledda majoriteten har 

inte klarat av otryggheten. Det är stora skillnader mellan stadsdelarna, men bostadsadressen 

ska inte styra över stockholmarnas säkerhet och trygghet. Alla ska vara trygga i hela staden 

och vi behöver en stadsövergripande trygghetsjour med ordningsvakter, trygghetskameror 

och fler poliser. Vi behöver  högre trygghetsambitioner i Hässelby-Vällingby. 

 

Stockholm står, liksom stora delar av världen, inför ett allvarligt och eskalerande hot från 

våldsbejakande extremistiska grupperingar. Det blev inte minst smärtsamt tydligt fredagen 

den 7 april 2017, när Stockholm blev utsatt för ett dödsbringande terrorattentat. Nyligen 

meddelade också Säkerhetspolisen att omfattningen av detta hot är väsentligt mycket större 

än vad som tidigare har varit känt. 2010, då Stockholm förra gången utsattes för ett attentat, 

bedömde SÄPO att det fanns omkring 200 våldsbejakande islamistiska extremister i Sverige. 

Nu bedöms de vara tusentals. 

 

Försvaret av vårt öppna, demokratiska samhälle och av Stockholm som en öppen stad är 

därför en högst angelägen fråga som inte får bli föremål för partipolitisk konflikt. 

 

För att säkra våra invånares trygghet mot hot från våldsbejakande extremister krävs såväl 

polisiära som sociala insatser. Arbetet mot våldsbejakande extremism handlar om att arbeta 

mot samtliga de hot som SÄPO bedömer kan skada demokratin: extremistisk islamism, vit 

makt-miljön och den så kallat autonoma vänstern. Stockholms stad står inför stora 

utmaningar framöver och därför måste vi, tillsammans med berörda parter och relevant 

sakkunskap, arbeta kunskapsbaserat och med tydliga strukturer och insatser. 

 

Stadens arbete mot våldsbejakande extremism fastställdes av kommunfullmäktige den 16 maj 

2016 som riktlinjer till stadens trygghets och säkerhetsprogram. Om Alliansen hade styrt 

hade hela processen sett annorlunda ut från början, från antagandet av den stadsövergripande 

strategin mot våldsbejakande extremism till att de lokala handlingsplanerna skulle ha utgått 

från en central mall som skulle ha upprättats utifrån Försvarshögskolans (FHS) expertis.” 
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Forts. 

 

 

 

 

Särskilt uttalande   

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) anslöt sig till (M):s särskilda uttalande. 

 

 Ersättaryttrande 

Ersättare Carina Franke (KD) instämmer i (M):s särskilda uttalande. 

 

 Ersättaryttrande 

Ersättare Bertil Pelland (C) instämmer i (M):s särskilda uttalande. 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


